RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE  MONITORES  PARA  OS
CURSOS DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE –  CAMPUS ARAQUARI PARA O
ANO DE 2019 - EDITAL 04/2019.

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) – Campus Araquari, por meio da Direção de
Desenvolvimento Educacional e no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado do processo
de seleção de monitores para os cursos do IFC – Campus Araquari, para o ano de 2019.

Disciplina Curso / Área Professor
responsável

Horas
Semanais

Vagas Resultado
(classificação ou

situação)
Artes Téc. AGRO Alessandra

Klug
8 1 Emily Luana

Deucher de
Oliveira (1º)

Geografia Téc. AGRO Edvanderson
Ramalho dos
Santos

8 1 Rebéca Maria
Samento (1º)

História Téc. AGRO Clarice
Caldini
Lemos

8 1 Não houve
inscritos

História Téc. AGRO Ivan Furmann 8 1 Não houve
inscritos

Língua Espanhola Téc. AGRO Patricia
Massarute
Pereira

8 1 Débora Cristina
Dias (1º)

Língua Inglesa e
Inglês Instrumental

Téc. AGRO Sueli Regina
de Oliveira

8 1 Ellen Kruger (1º)

Língua Portuguesa e
Produção Textual

Téc. AGRO Sueli Regina
de Oliveira

8 1 Não houve
inscritos

Artes Téc. INFO Jaqueline
Herberts

8 1 Matheus Eduardo
dos Santos (1º)

Filosofia Téc. INFO Greice Ane
Barbieri

8 1 Não houve
inscritos

Geografia Téc. INFO Edvanderson
Ramalho dos
Santos

8 1 Não houve
inscritos

História Téc. INFO Clarice
Caldini
Lemos

8 1 Não houve
inscritos

História Téc. INFO Ivan Furmann 8 1 Paula Vitória
Cidral Maia (1º)

Língua Espanhola Téc. INFO Patricia
Massarute
Pereira

8 1 Ruan da Cunha
Isabel (1º)

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

Matemática Téc. INFO Luí F. S. B.
Mollossi

8 3 Sara Stahuke de
Campos (1º)

Artes Téc. QUIMI Alessandra
Klug

8 1 Luiz Fernando
Fonsakka de Braga

(1º)
Filosofia Téc. QUIMI Greice Ane

Barbieri
8 1 Não houve

inscritos
Geografia Téc. QUIMI Edvanderson

Ramalho dos
Santos

8 1 Não houve
inscritos

História Téc. QUIMI Clarice
Caldini
Lemos

8 1 Não houve
inscritos

História Téc. QUIMI Ivan Furmann 8 1 Não houve
inscritos

Língua Espanhola Téc. QUIMI Patricia
Massarute
Pereira

8 1 Daiane Keila de
Borba (1º)

Anatomia Veterinária
I (1º semestre),
Anatomia
Topográfica (1º
semestre),
Anatomia Veterinária
II (2º semestre),
Anatomia e Fisiologia
Animal (2º semestre)

AGRONOMIA
/MEDVET

Simone
Machado
Pereira

10 1 Patrícia dos Reis
Pessoa Martins (1º)

Isadora Pinto de
Lima

(desclassificada)

Anestesiologia
veterinária

MEDVET Carlize Lopes 10 1 Não houve
inscritos

Laboratório Clínico
Veterinário

MEDVET Pricilla
Pozzatti

10 1 Gustavo de
Oliveira Sabel (1º)

Flávia Zandoná
Puchalski (2º)

Thayná Hack (3º)
Parasitologia
Veterinária

MEDVET Viviane
Milczewski

10 1 Danielle Eloá Pradi
(1º)

Jéssica Aline Alves
(2º)

Patologia Geral/
Patologia Especial

MEDVET Tatiane
Furtado de
Carvalho

10 1 Dieiv dos Santos
(1º)

Letícia Pereira (2º)
Técnica Cirúrgica MEDVET Lucas

Lubasinski
Daniel

10 1 Thiago Tourinho
Pereira (1º)

Desirée Serra Azul
Bicalho (2º)

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

Apicultura /
Zootecnia I

MEDVET/Téc.
AGRO/LICA/
AGRONOMIA

Robilson A.
Weber

8 1 Gabriel Tobias
Deschamps (1º)

Sociologia da
Educação, Pesquisa e
Processos Educativos
I e II

LICA/LIQUI Alessandro
Eziquiel da
Paixão e
Anelise
Grünfeld de
Luca

20 1 Willian Antonio
Brito Santos (1º)

Matemática
Fundamental

LIQUI/
AGRONOMIA
/BSI/REDES

Jean Eduardo
Sebold

20 1 Rafaela Rodrigues
de Oliveira (1º)

Alyson Tedesco
(2º)

William Antonio
Brito Santos (3º)

Matemática
Fundamental (BSI e
REDES),
Matemática Aplicada à
Computação (BSI),
Matemática Aplicada à
Redes (REDES)

REDES/BSI Adriano
Rodrigues de
Melo

20 1 Não houve
inscritos

Hardware e
Manutenção de
Computadores/
Arquitetura e
Organização de
Computadores

REDES/BSI Joelmir José
Lopes

10 1 Não houve
inscritos

Programação I (1ª fase
BSI),
Programação II (2ª fase
BSI),
Programação I (2ª fase
REDES),
Programação II (3ª fase
REDES),
Lógica (1º ano Téc.
INFO),
Programação I (2º ano
Téc. INFO)

REDES/BSI/
Téc. INFO

Marco André
Lopes
Mendes

20 1 Jean de Junio
Moraes Silva (1º)

Matheus Seman
(2º)

Redes de
Computadores I (BSI),
Redes de
Computadores II
(BSI),
Introdução à Redes de
Computadores
(REDES),

REDES/BSI Harry Moissa 20 1 Não houve
inscritos

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

Fundamentos de
Roteamento e
Comutação (REDES),
Dimensionamento de
Redes de
Computadores
(REDES),
Redes de longa
distância (REDES),
Serviços de Redes
(BSI e Redes)

Araquari, 15 de março de 2019.

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br